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Años 2023-2024. Arqueo (GT) por tipo de pesca. Valor y variación 
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Año 2010. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2009. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2008. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2007. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2022. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2015. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2017. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2021. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2018. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2020. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2019. Arqueo (GT) por tipo de pesca

Año 2023. Arqueo (GT) por tipo de pesca



Variación Anual (%)

Modalidad de pesca 2023 2024 2023/2024

ARRASTRE 121.290 120.948 -0,3%
CERCO 99.856 94.107 -5,8%
ATUNEROS CAÑEROS 2.999 3.001 0,1%
PALANGRE DE FONDO 3.335 3.105 -6,9%
PALANGRE DE SUPERFICIE 46.122 46.181 0,1%
RASCO 1.013 899 -11,2%
VOLANTA 2.541 2.508 -1,3%
ARTES FIJAS 15.210 13.956 -8,2%
ARTES MENORES 22.302 22.130 -0,8%

Total general 314.667 306.836 -2,5%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

NOTA: Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atún Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Valor y variación porcentual interanual.                  
Años 2023-2024

Arqueo (GT)

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia 
estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2024

ARRASTRE 120.948
CERCO 94.107
ATUNEROS CAÑEROS 3.001
PALANGRE DE FONDO 3.105
PALANGRE DE SUPERFICIE 46.181
RASCO 899
VOLANTA 2.508
ARTES FIJAS 13.956
ARTES MENORES 22.130

Total general 306.836

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2024

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2023

ARRASTRE 121.290
CERCO 99.856
ATUNEROS CAÑEROS 2.999
PALANGRE DE FONDO 3.335
PALANGRE DE SUPERFICIE 46.122
RASCO 1.013
VOLANTA 2.541
ARTES FIJAS 15.210
ARTES MENORES 22.302

Total general 314.667

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2023

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2022

ARRASTRE 123.272
CERCO 102.159
ATUNEROS CAÑEROS 2.999
PALANGRE DE FONDO 3.310
PALANGRE DE SUPERFICIE 47.075
RASCO 1.013
VOLANTA 2.678
ARTES FIJAS 15.203
ARTES MENORES 22.459

Total general 320.168

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2022

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2021

ARRASTRE 124.414
CERCO 107.215
ATUNEROS CAÑEROS 2.989
PALANGRE DE FONDO 3.399
PALANGRE DE SUPERFICIE 47.060
RASCO 1.013
VOLANTA 2.709
ARTES FIJAS 15.498
ARTES MENORES 22.549

Total general 326.846

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2021

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2020

ARRASTRE 128.020
CERCO 105.888
ATUNEROS CAÑEROS 2.929
PALANGRE DE FONDO 3.375
PALANGRE DE SUPERFICIE 47.187
RASCO 1.013
VOLANTA 2.629
ARTES FIJAS 15.841
ARTES MENORES 22.691

Total general 329.572

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2020

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2019

ARRASTRE 130.444
CERCO 106.044
ATUNEROS CAÑEROS 2.929
PALANGRE DE FONDO 3.480
PALANGRE DE SUPERFICIE 47.376
RASCO 1.013
VOLANTA 2.595
ARTES FIJAS 15.841
ARTES MENORES 22.725

Total general 332.445

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2019

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Modalidad de pesca Año 2018

ARRASTRE 132.594
CERCO 103.478
ATUNEROS CAÑEROS 2.963
PALANGRE DE FONDO 3.535
PALANGRE DE SUPERFICIE 46.751
RASCO 1.037
VOLANTA 2.573
ARTES FIJAS 15.741
ARTES MENORES 22.785

Total general 331.458

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por modalidad de pesca. Año 2018

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2017

Arrastre 135.695
Cerco 104.269
Palangre 52.681
Redes de enmalle 3.769
Artes fijas 14.385
Artes menores 23.014

Total general 333.813

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2017

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2016

Arrastre 138.242
Cerco 104.545
Palangre 53.470
Redes de enmalle 3.769
Artes fijas 14.379
Artes menores 23.275

Total general 337.679

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2016

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2015

Arrastre 141.849
Cerco 104.940
Palangre 50.743
Redes de enmalle 3.858
Artes fijas 15.276
Artes menores 25.903

Total general 342.569

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2015

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2014

Arrastre 145.041
Cerco 112.487
Palangre 53.805
Redes de enmalle 4.070
Artes fijas 15.958
Artes menores 25.887
Sin tipo asignado 308

Total general 357.556

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2014

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2013

Arrastre 155.570
Cerco 114.234
Palangre 55.401
Redes de enmalle 4.109
Artes fijas 16.712
Artes menores 26.161
Sin tipo asignado 430

Total general 372.617

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2013

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2012

Arrastre 164.631
Cerco 114.743
Palangre 56.353
Redes de enmalle 4.265
Artes fijas 17.514
Artes menores 26.384
Sin tipo asignado 906

Total general 384.796

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2012

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes 
en el Censo de Flota Pesquera Operativa.



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2011

Arrastre 176.345
Cerco 114.983
Palangre 58.927
Redes de enmalle 20.639
Artes menores 27.298
Sin Tipo Asignado 708

Total general 398.901

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2011



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2010

Arrastre 186.551
Cerco 117.510
Palangre 59.517
Redes de enmalle 21.610
Artes menores 28.107
Sin Tipo Asignado 972

Total general 414.269

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2010



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2009

Arrastre 203.749
Cerco 118.613
Palangre 65.255
Redes de enmalle 22.620
Artes menores 28.058
Sin Tipo Asignado 701

Total general 438.997

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2009



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2008

Arrastre 216.267
Cerco 118.975
Palangre 65.981
Redes de enmalle 23.869
Artes menores 28.773

Total general 453.864

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2008



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2007

Arrastre 225.366
Cerco 120.616
Palangre 67.386
Redes de enmalle 24.189
Artes menores 30.677

Total general 468.234

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2007



Arqueo (GT)

Tipo de pesca Año 2006

Arrastre 239.629
Cerco 119.584
Palangre 67.842
Redes de enmalle 24.083
Artes menores 31.375

Total general 482.514

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de Diciembre de cada año
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situación 
de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

ARQUEO (GT) por tipo de pesca. Año 2006
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